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Kitapların okunması bazen güçtür. Özellikle fikir kitaplarının okunması
gerçekten özel bir ilgi ve sabır ister. 

On iki yıldır kitap okumaya müsait bir konumda bulunuyor olduğumu dü-
şündüğümden beri bazen tavsiye ile, bazen tanıtımların etkisiyle kitap oku-
yorum. Bazen de yakın dostlarımız şu  kitabı okur musun diye veriyorlar.

Son yıllarda Milli Mücadele dönemini,  Atatürk’ü anlatan kitapları da-
ha dikkatle okumaya çalışıyorum.

Yusuf KOÇ ve Ali KOÇ kaynakları taramak suretiyle Atatürk’ün çeşit-
li kavramlar hakkındaki görüşlerini, hatıralarını bir araya getirerek yayınla-
mışlar. Kitabın Adı:Türk Milliyetçi Hareketinin lideri BAŞBUĞ ATA-
TÜRK (6. bs. Ank. 2006).

Bu vesile ile kitabın içindekileri olduğu gibi vermeyi öncelikli ve ge-
rekli bir görev sayıyorum.
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Yusuf KOÇ ve Ali KOÇ’un başka yazarlardan farklı bir yanı var.
Prof. Dr. Utkan Kocatürk’ün  “Atatürk’ün Fikir ve Düşünceleri” adlı

kitabını okumuş olanlar bilirler ki, ( benzeri türden kitaplarda da ) herhan-
gi bir konu veya kavram hakkında Atatürk’ün veciz sözleri yer almıştır.

Yusuf Koç ve Ali KOÇ’un elimde altıncı baskısı bulunan  “BELGELER-
LE TÜRK MİLLİYETÇİ HAREKETİ’NİN LİDERİ BAŞBUĞ ATATÜRK”
adlı kitabı ise, hatıralarla ve belge nitelikli anekdotlarla desteklenmiştir.

Beni ilgilendiren, daha düzgün bir ifade ile heyecanlandıran husus ise
Atatürk’ün Musul konusundaki tutumuna ilişkin bilgiler ve sözlerdir.

Bu kitabı okurken hiç bilmediğim ve gerçekten heyecan duyduğum ye-
ni bilgiler de edindim.

Önce eleştiri nitelikli görüşlerimi söyleyeyim.
Kitabın, 5-6-7. sayfalarda yer verilen  açıklamalara , nitelemelere ihti-

yacı yoktur ve çıkarılması daha doğru olurdu.
Belki de, kitabın başına Atatürk’ün kısa, özlü bir özgeçmişi konulabilir

veya bu işin  gerçekten uzmanı kabul edilen kimselerden birinin sunuş ya-
zısına yer verilebilirdi.

Kaynaklar kısmı ise; kaçıncı baskı olduğu belirtilmeden yer alan kitap-
ların (Çünkü alıntılanan sayfada söz edilen hususlar bulunmamaktadır, çün-
kü farklı baskılar kullanılmıştır.) yeniden, kullanılan baskı numaraları ve ta-
rihleri belirtilerek düzenlenebilirdi.  

Bu güne kadar İnkılâplara karşı olduğunu iddia ederek Türkiye’yi terk
ettiğini söyleyip Mehmet Akif’e iftira edenler, kitabın 243. sayfasında yer
alan şu ifadeleri görünce utanırlar mı bilmem?
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“Mısır’a, üniversitedeki görevine döndükten sonra Mehmet Akif, yaz-
dığı bir mektubunda:”

“…Mısır’da onbir yıl kaldım. Fakat onbir saat daha kalsaydım artık çıl-
dırırdım. Sana halisane (içtenlikle) bir fikrimi söyleyeyim mi :

İnsanlık da Türkiye’de,
Milliyetçilik de Türkiye’de,
Müslümanlık da Türkiye’de,
Hürriyetçilik de Türkiye’de…
Eğer varsa, ALLAH benim ömrümden alıp, (Mustafa Kemâl’i kastede-

rek) o’na versin…”1

Böyle bir fikir kitabının, özellikle hatıralarla desteklenen eserin içinden,
Atatürk’ün din ve İslam hakkındaki fikirlerini okumak bile insana ayrı bir
heyecan veriyor.

Ben bu küçük yazıya kitabın içinde heyecanlanmak isteyenler için, üç
sözü almakla yetineceğim. 

“Bir milletin ne gibi haslet ve kabiliyetlere sahip olduğunu takdir ve ta-
yin edebilmek için, o milletin sevk ve idaresine memur edilen kimselere,
insanlık tarihini ve bilhassa millî tarihini çok okumuş ve hazmetmiş olma-
ları şarttır. Muvaffak olmanın birinci sırrı bunda mündemiçtir.”2

“Ankara’yı neden hükümet merkezi yaptım?
Sıcak bir günün akşamında bazı zevatla Çankaya Köşkü’nün bahçesin-

de dolaşıyordu. Ben de o sıralarda eski köşkün tavan dekorlarıyla meşgul-
düm. Tozlu ve sisli bir akşam Ankara’nın üzerine çökmüştü. Yer yer toz
hortumları semaya doğru yükseliyor ve manzaraya daha boğucu bir hava
ekliyordu. Bize:

– Ankara’yı hükümet merkezi yapmakla iyi mi ettim? Diye sordu. Ta-
biî herkes müspet cevap verdi. Arkasından:

– Neden?
Suali gelince, kimi stratejiden, kimi siyasetten bahsetti. Hattâ birimiz:
– Kayalık güzeldir.
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Gibi bir estetik nazariye de ortaya attı. Atatürk:
– Şimdi dalkavukluğu bırakın, diye münakaşayı kapattı. Ankara’nın hü-

kümet merkezi olmak için saydığınız meziyetleri beni iknaa yetmez. Ben
Ankara’yı hükümet merkezi yapmakla büsbütün başka bir hedef güttüm.
Türk’ün imkânsızı imkân haline getiren kudretini dünyaya bir kere daha
tekrar etmek istedim. Bir gün gelecek şu çorak tarlalar yeşil ağaçların çe-
virdiği villâların arasından uzanan yeşil sahalar, asfaltlarla bezenecek..
Hem bunu hepimiz göreceğiz. O kadar yakında olacak.”

“Kazancınızın heba olmaması için başkalarına haraçgüzar olmamak için
dindaşınız olan, kendinizden olan san’atkârlara koşacaksınız. Onlara yardım
etmek hem borcunuz, hem menfaatinizdir. Sonra mahsulâtı memleket için-
de istihlâk etmek sizin gayretinizle mütenasip olmaz. Elbette yalnız şahsi
ihtiyacınızı tehvin etmek için çalışıyoruz. İhtiyacınızdan fazla mahsulâtı ha-
rice sevk ve onları altına kalbedeceksiniz. Bunu yapabilmek için tüccarlara
ihtiyacınız vardır. EĞER TÜCCARLAR BİZDEN OLMAZSA MİLLÎ
SERVETİN EHEMMİYETLİ BİR KISMI ŞİMDİYE KADAR OLDUĞU
GİBİ YİNE YABANCILARDA KALACAKTIR. ONUN İÇİN MİLLÎ Tİ-
CARETİMİZİ YÜKSELTMEĞE MECBURSUNUZ. Bütün bu basit fakat
hayatî hakikatleri, bilerek, bilmeyenlere de yolu ile veya zor ile anlatarak
gayemize yürüyeceğiz. Hepiniz pek güzel anlamışsınızdır ki, bizi o gayeye
varmaktan men eden iki kuvvet vardır. Biri harici düşmanlardır. Bunlar bi-
zi bir müstemleke haline koymak için terakkimizi istemeyenlerdir. Fakat
çiftçi arkadaşlar, muhterem babalar, bizim için bunlardan daha muzır, daha
mühlik bir sınıf daha vardır. O da içimizden çıkması muhtemel olan hainler-
dir. Aklı eren, memleketi seven, hakikati gören kimselerden böyle düşman
çıkmaz. İçimizde böyleleri çıkarsa onlar ya aklı ermeyen cahiller, ya mem-
leketi sevmeyen fenalar, ya hakikati görmeyen körlerdir. BİZ CAHİL DE-
DİĞİMİZ VAKİT MUTLAKA MEKTEPTE OKUMAMIŞ OLANLARI
KASDETMİYORUZ. KASTETTİĞİM İLİM, HAKİKATİ BİLMEKTİR,
YOKSA OKUMUŞ OLANLARDAN EN BÜYÜK CAHİLLER ÇIKTIĞI
GİBİ, HİÇ OKUMAK BİLMEYENLERDEN DE BİLHASSA SİZLERİN
İÇİNDE GÖRÜLDÜĞÜ GİBİ, HAKİKATİ GÖREN HAKİKİ ÂLİMLER
ÇIKAR. SÖZLERİME HİTAM VERİRKEN BİR DAHA TEKRAR DİK-
KATİNİZİ ŞU NOKTAYA CELBEDİYORUM. PARAMIZI, HAYATIMI-
ZI, HARİCİ DÜŞMANLARIN TASALLUTUNDAN KURTARMAK, BU
MEMLEKETİN HARİCİ DÜŞMANLARA ESİR OLMASINA MÜSA-
ADE ETMEMEK NE KADAR LÂZIMSA, AYNI ZAMANDA VE ON-
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LARDAN DAHA FAZLA BİR TAYAKKUZLA DAHİLİ DÜŞMANLA-
RA, DAHİLDEKİ MUZIR ADAMLARA DA DİKKATLE BEKÇİLİK
YAPMAK VE ONLARIN HER HAREKETLERİNİ GÖZDEN KAÇIR-
MAMAK MECBURİYETİNDEYİZ. BİZ ANCAK BU GAYRETLE, BU
İNTİBAHLA ÇALİŞARAK MUVAFFAK OLACAĞIZ. Bütün dünya Tür-
kiye’nin mevcudiyet-i muhteremesine gıpta edecek ve Milletimize lâyık ve
müstahak olduğu yüksek mevkii ayıracaktır. Böyle bir Millete mensubiye-
timden dolayı çok bahtiyar ve müftehirim.”3

“Zengin lügatimizin toplandığı gün, Millî  Varlığımız, en kuvvetli bir dal
kazanacaktır.

BİZİM MİLLİYETÇİLİĞİMİZİN ESASI, DİL BİRLİĞİMİZİN KO-
RUNMASIYLA MÜMKÜN OLACAKTIR.”4

20 yıldan fazla bir zamandır Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı, Ata-
türk ve Atatürk’ün zamanı ile Atatürk’ün etkileri ana konularında araştır-
malar yapıyor, yaptırtıyor, inşallah engellenmeden araştırmaları sürdürülür. 

Kurum dışındaki yayınlar daha büyük bir yekûn tutuyor. Bunlardan en
önde geleni ise, Kaynak Yayınları’nın yaptığı büyük hizmettir. 

Şule Perinçek hanımefendiyi de Atatürk konusundaki kaynak yayınları-
nın başında bulunduğu için yeri gelmişken saygı ile selamlama görevimi
yerine getireyim. 

Başkanlığını Prof. Dr. Sadık Tural’ın, Başkan Yardımcılığını Prof. Dr.
Utkan Kocatürk’ün, Genel Sekreterliğini hocaların hocası Dr. Hüseyin Ağ-
ca’nın üstlendiği Atatürk Ansiklopedisi tamamlanıp basılırsa Gazi Pa-
şa’yı, Gazi Mustafa Kemal’i, Kemal Atatürk’ü, Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ü öğrenmek ve anlamak isteyenlerin güvenilir imzalarla, güvenilir
kaynaklarla  sorularının cevabını bulacaklarını umuyorum.  

Yusuf Koç ve Ali Koç kardeşlerin hazırladığı bu kitap için
www.kamubirlikhareketi.com adresine ulaşılarak bilgi edinilebilir. 

Sayın Yusuf ve Ali KOÇ’u bu kitabı hazırladıkları için kutluyorum.
Geniş kitlelere duyurulması ve okunması için, Atatürk sevgisini bilgiye

dönüştürmek isteyenlere ısrarla öneriyorum.
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